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7.2 Arjen tietoyhteiskunta 
 
Aktiivisen tietoyhteiskuntapolitiikan tavoitteena on luoda Suomesta kansainvälisesti vetovoimainen, 
ihmisläheinen ja kilpailukykyinen osaamis- ja palveluyhteiskunta. Toimilla helpotetaan 
ihmisten arjen palvelujen saatavuutta, lisätään kilpailukykyä ja tuottavuutta, edistetään 
alueellista ja sosiaalista tasa-arvoa sekä turvataan julkisten palveluiden saatavuutta ja laatua. 
Erityistä huomiota kiinnitetään julkisen sektorin palvelurakenteiden asiakaslähtöiseen uudistamiseen 
tieto- ja viestintätekniikkaa laajamittaisesti hyödyntämällä sekä toimintamalleja uudistamalla. 
Hallituskauden alussa laaditaan toimintaohjelma, jossa keskitytään laajapohjaisesti 
valmistellun tietoyhteiskuntastrategian käytännön toteutukseen. Sähköisten palveluiden ja 
tuotteiden tarjontaa ja yhteentoimivuutta lisätään, mahdollistetaan avointen rajapintojen 
käyttöä kilpailuneutraalilla tavalla julkishallinnon tieto- ja viestintäjärjestelmissä sekä edistetään 
kansalaisten ja yritysten osaamista sähköisten palvelujen käyttäjinä. Toteutusta johtamaan 
asetetaan ministerijohtoinen neuvottelukunta. 
 
Tietoverkkojen ja palvelujen kehittäminen 
 
Hallitus laatii viestintäpoliittisen ohjelman, jonka tavoitteena on lisätä viestintäalan investointeja 
ja innovaatioita. Viestinnän infrastruktuuria kehitetään ensisijaisesti kaupallisin ehdoin ja 
kilpailevilla teknologioilla. Hallitus parantaa nopeiden yhteyksien saatavuutta edistämällä valokaapelien 
ja langattomien verkkojen rakentamista sekä kehittää tietoyhteiskunnan palveluinfrastruktuuria. 
Monipuolisten ja korkealaatuisten viestintäpalveluiden saatavuus varmistetaan 
koko maassa edistäen verkkojen kehitystä myös julkisin varoin alueilla, jonne ei synny 
kaupallista tarjontaa. Tavoitteena on tuottaa kansalaisten ja yritysten käyttöön kattavat ja 
helppokäyttöiset sähköiset arjen toimintoja helpottavat julkiset palvelut. 
 
Hallitus edistää kansalaisten ja yritysten luottamusta arjen tietoyhteiskunnan palveluihin. 
Varmistetaan yritysten toimintaedellytykset kaikissa oloissa kriittisen infrastruktuurin toimintavarmuutta 
ja yrityssalaisuuksien suojaa kehittämällä. Helppokäyttöistä sähköistä tunnistamista 
koskevaa lainsäädäntöä uudistetaan. Hallitus kiinnittää erityistä huomiota lasten ja 
nuorten asemaan tietoyhteiskunnan kansalaisina tavoitteenaan kaikille turvallinen digitaalinen 
ympäristö. 
 
Hallitus toteuttaa laajan kokeiluhankkeen, jonka tavoitteena on, että jokaisella peruskoululaisella 
on oppimisen keskeisenä välineenä käytössään oppilaskohtainen tietokone. Hanke toteutetaan 
ja rahoitetaan yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa. 
 
Yleisradiotoiminta ja digitaalinen televisio 
 
Yleisradio Oy:n vuoden 2010 jälkeistä rahoitusta selvittämään asetetaan parlamentaarinen 
työryhmä. Digitaaliseen televisioon siirrytään maanpäällisessä verkossa 1.9.2007. Yleisradiotoiminnan 
julkisen palvelun suomen- ja ruotsinkielisten televisio-ohjelmistojen näkyvyys turvataan 
Yleisradio Oy:stä annetun lain mukaisesti yhtäläisin perustein televisiotoiminnan digitalisoinnin 
kaikissa vaiheissa. Vapautuvien analogisten radiotaajuuksien tulevassa käytössä 
otetaan huomioon seuraavan sukupolven digitaalisen television sekä langattoman viestinnän 
tarpeet. 
 
 
 



Posti 
 
Postitoimintaa koskeva lainsäädäntö ja erityisesti siihen liittyvää yleispalveluvelvoitetta arvioidaan 
hallituskauden aikana ottaen huomion sekä Euroopan unionissa että postien toimintaympäristössä 
tapahtuva kehitys. Hallitus turvaa yleispalveluntarjoajan edellytykset vastata 
yleispalveluvelvoitteen kattavuudesta. 
 
Radiotaajuudet 
 
Radiotaajuuksien käyttöä uudistetaan maltillisesti joustavampaan ja tehokkaampaan suuntaan. 
Taajuuspolitiikalla varmistetaan, että viestintämarkkinoiden käytössä on alueellisesti 
riittävästi taajuuksia eri käyttötarkoituksiin. Nykyiset taajuuksien myöntämismenettelyt arvioidaan 
säilyttäen taajuudet kansallisen toimivallan piirissä. 
 
Viestinnän moniarvoisuus 
 
Hallitus tukee viestinnän moniarvoisuutta ja uusia jakeluteitä sisältöjen tarjonnassa. Arvioidaan 
televisio- ja radiotoiminnan tulevaisuuden suuntaviivoja ja selvitetään mm. internettelevision, 
mobiilitelevision ja teräväpiirtotelevision vaikutukset televisiotoiminnan rahoitukselle, 
toimilupaohjaukselle ja tekijänoikeusjärjestelmälle. 
 
Viestinnän EU-politiikka 
 
Hallitus edistää toimivia viestintäalan sisämarkkinoita ja viestintädirektiivien samanaikaista 
täytäntöönpanoa Euroopan unionissa. Aktiivisella toiminnalla edistetään viestintäelinkeinon 
kilpailukykyä ja tuottavuutta sekä eurooppalaisten kuluttajien etua. Vaikutetaan siihen, että 
viestintälainsäädännön harmonisoinnissa otetaan huomioon tekniikan kehittyminen, tulevaisuuden 
tarpeet sekä kansalaisten perusoikeuksien turvaaminen tietoyhteiskunnassa. Viestintämarkkinoiden 
sääntely tulee jättää yleisen lain piiriin silloin kun erityissääntelylle ei ole perusteltua 
aihetta. 
 


